



## Notat

### Orientering om miljøgodkendelser på Prøvestenen

#### Baggrund for orienteringen

Meldgaard Miljø A/S' midlertidige miljøgodkendelse på Prøvestenen, Søfortvej 5, udløber 31. juli 2022. Virksomheden har ansøgt om, at dens midlertidige miljøgodkendelse til slaggeoplag på Prøvestenen forlænges til 31. oktober 2022, hvilket forventes imødekommet.

13-06-2022

Sagsnummer i F2  
2022 - 9137

Dokumentnummer i F2  
1510152

Sagsnummer i eDoc  
2022-0188341

#### Generelt om Prøvestenen

På Prøvestenen kan der være virksomheder, hvis aktiviteter kræver, at der etableres en mindst beskyttelsesafstand til forureningsfølsom arealanvendelse, som f.eks. boliger, på minimum 500 meter. Afstanden anvendes i planlægningsituationer og skal give en rimelig sikkerhed for, at boligerne ikke udsættes for miljøgener.

#### Om den konkrete ansøgning ved Prøvestenen

Oplag og håndtering af slagge med risiko for støv i nærheden af oplag af kemikalier og brandfarlige væsker er teknisk og sikkerhedsmæssigt ikke optimalt. Samtidig er Prøvestenens vådbulkområde i lokalplanen udlagt til aktiviteter med tilknytning til havnen.

Pga. anlæggelsen af den nye omfartsvej på Prøvestenen blev Meldgaard Miljø A/S's oprindelige lejemål opsagt af By&Havn, hvorfor TMF meddelte en midlertidig miljøgodkendelse til oplag af slagge på Søfortvej 5. Meldgaard Miljø A/S er i færd med at etablere en ny, fast plads udenfor Københavns Kommune.

På grundlag af tilsyn på stedet vurderer forvaltningen, at en forlængelse på tre måneder kan tillades.

Bygge-, Parkerings- og  
Miljømyndighed  
Njalsgade 13  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

## OVERSIGT OVER ANSØGNING OM MILJØGODKENDELSE, VILKÅRSÆNDRINGER OG REVURDERINGER FOR INDUSTRIVIRKSOMHEDER PÅ PRØVESTENEN 2022

TMU skal, jf. referat fra TMU-møde af den 26. august 2019, orienteres om ansøgninger om miljøgodkendelse, vilkårsændringer og revurdering fra virksomheder på Prøvestenen. Det drejer sig om virksomheder, der skal have miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelsesloven.

Skemaet nedenfor beskriver om den ansøgte aktivitet får betydning for selve Prøvestenen eller om det rækker ud over Prøvestenen.

J.nr. / ansøgnings-dato	Sagstype (Kat. I, II, III, IV)	Hovedaktivitet	Firmanavn og adresse	Aktivitetens type	Påvirkning (miljøklasse*) for den gældende aktivitet	Rækker / rækker ikke udover Prøvestenen	TMU (dato)**
2022-0188341	Kat. IV – miljøgodkendelse uden påvirkning udenfor Prøvestenen	Modtagelse og oplag af slagger, men ingen oparbejdning	Meldgaard Miljø A/S, Søfortvej 5, København S	Midlertidig plads til opbevaring og oparbejdning af forbrændingsslagger fra ARC.	Miljøklasse 6: Affaldsbehandling, hvor afstandskravet til følsom anvendelse er 300 meter.	Rækker ikke udover Prøvestenen	10. juni 2022

\*Miljøklasser findes i " Håndbog om Miljø og Planlægning - boliger og erhverv i byerne" under afsnit 7 "Virksomhedsbeskrivelser"

\*\* Dato for hvornår sager er lagt frem for TMU.